РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.11.2017г.                                              г. Бодайбо                                                     № 1010-р

[bookmark: _GoBack]О   подготовке  и  проведении
новогодних   мероприятий    в
период  празднования  Нового
2018 года

	В целях обеспечения  подготовки и проведения общегородских мероприятий, посвященных Новогодним праздникам, повышения качественного уровня праздничного оформления предприятий и организаций, фасадов зданий и  сооружений, общественных мест, улиц и площадей, создания праздничной атмосферы и настроения жителям города, в соответствии с Правилами  благоустройства территории Бодайбинского муниципального образования, утвержденными решением Думы Бодайбинского городского поселения от 24.10.2017 г. № 18-па, руководствуясь  статьей 26 Устава Бодайбинского муниципального образования,
	1. Отделу по вопросам  ЖКХ,  строительства, благоустройства и транспорта (Одинцеву А.А.):
	1.1. Организовать   и провести новогодние конкурсы с подведением итогов 25-28 декабря 2017 года. :
	 -  среди дошкольных  образовательных учреждений на лучшую композицию из снега символа предстоящего нового года;
             - среди  учащихся  и  родителей     ГОКУ «Специальная  «коррекционная    школа»
г. Бодайбо» «Снежинка белая».
2. Исполнителю муниципального контракта в срок до 15 декабря 2017 года:
2.1. Установить главную елку города с новогодним оформлением и использованием
 светотехнических средств места ее размещения;
	2.2. В период новогодних праздников обеспечить  надлежащее содержание  дорог и дорожных сооружений, мест общего пользования.
	3. Рекомендовать руководителям организаций, индивидуальным предпринимателям обеспечить праздничное и световое оформление фасадов зданий, витрин, прилегающих территорий организаций с использованием современных материалов и технологий в срок до 10 декабря 2017 года.
	4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы Бодайбинского городского поселения Горина О.В.
	5. Настоящее распоряжение  подлежит официальному опубликованию в газете «Бодайбинские ведомости» и размещению на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.uprava-bodaibo.ru.

ГЛАВА                                                                                                                 А.В. ДУБКОВ